
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 67  del 25-09-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Delimitazioni spazi Elezioni Regionali 2019
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque mese di  settembre alle ore 14:00
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale
Grasso Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che con Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 40 dell’8 agosto 2019,
pubblicato
sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria n. 41 del 09/08/2019 sono stati convocati per
domenica
27 ottobre 2019 i comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Giunta regionale e
dell’Assemblea legislativa dell’Umbria;

Viste la Legge 04/04/1956, n. 212 – così come modificata dall’art. 1 – comma 400, della
Legge
147/2013, la L. 24/04/1975, n. 130 e la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V del
08/04/1980,
 recanti norme ed istruzioni per la disciplina delle affissioni di propaganda elettorale;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Richiamata la propria Deliberazione n 66 in data 25.09.2019, con la quale
sono stati stabiliti gli spazi, per le affissioni di materiale di propaganda da
parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale;

Considerato che occorre stabilire nel centro urbano ed in ogni altro centro minore avente
popolazione superiore a 150 abitanti, gli appositi spazi ove installare o ricavare tabelloni
o riquadri da destinare alla propaganda diretta in occasione delle suddette consultazioni
elettorali;

Tenuto conto della popolazione residente nei vari centri abitati di questo Comune;

Visto l’art. 1, co. 400, lett. h), della Legge 27 dicembre 2013, n. 146 (Legge
di stabilità 2014), con cui sono state apportate modifiche alla Legge 4 aprile
1956, n. 212 abrogando il secondo comma dell’art. 1;

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno e dall'Ufficio
Territoriale del Governo di Perugia – Ufficio Elettorale Provinciale;

Acquisiti ai sensi dell'art. 49, co. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i
pareri favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dai Responsabili
dell’Area Amministrativa e Finanziaria;

Con voti unanimi favorevoli:
DELIBERA

1. Di stabilire, nelle seguenti vie, piazze e centri abitati, gli appositi spazi per le affissioni
della
propaganda elettorale diretta per le Elezioni Regionali del 27 ottobre 2019:

CAPOLUOGO FRAZIONI
Via dei Fossi

2. Di realizzare uno spazio per la propaganda diretta di mt. 2,00 x mt. 1,00 nella località di cui
sopra,
per ogni lista ammessa alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta
regionale e dell’Assemblea legislativa dell’Umbria del 27 ottobre 2019.

3. Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in
narrativa nelle dimensioni di metri 2,00 (due) di altezza per metri 3,00 (tre)
di base.

4. Di ripartire ciascuno dei predetti spazi in tre distinte sezioni aventi le
dimensioni di metri 2,00 (due) di altezza x m. 1,00 (uno) di base,
provvedendo alla loro numerazione dal n. 1 al n. 3 a partire da sinistra verso
destra e su di una sola linea orizzontale.



3. Di incaricare il Responsabile dell’'U.T.C. a provvedere in merito a quanto sopra
stabilito, ricavando gli spazi con riquadri a vernice sulle pareti già prestabilite e, ove
non sia possibile, mediante installazione di appositi pannelli in legno o in metallo.

4. Di dare atto che per tutte le attività di allestimento e per la gestione delle spese che ne
deriveranno,
è competente l’Ufficio Tecnico Comunale.

5. Di dare atto inoltre che sarà richiesto il rimborso della spesa sostenuta alla Regione
dell’Umbria.

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4°, del D.
Lgs. 18/08/2000, n. 267.

AVG





Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente deliberazione,
parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art. 49, c. 1  e dall’art. 147 bis
del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 25-09-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della  presente
deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c. 1 del T.U. n.
267/2000

Monteleone di Spoleto, 25-09-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 28

Dalla Residenza Comunale, 07-02-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici giorni

consecutivi dal      07-02-2020          al 22-02-2020 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni
dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 25-09-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


